e.2) sobre o valor da arrematação, fica arbitrada a comissão do leiloeiro no
percentual de 5% (cinco por cento), a ser paga pelo arrematante;

e.3) o arrematante recolherá, ainda, as custas de arrematação no percentual de
0,5% (meio por cento) sobre o valor da arrematação, observado o mínimo de 10 (dez) UFIR e
o máximo de 1.800 (mil e oitocentas) UFIR, nos termos da Lei no. 9.289/1996 (Tabela III). O
recolhimento deverá ser feito através da (GRU) Guia de Recolhimento da União,
conforme determina a Resolução no 3/2011, do TRF-2a Região;

e.4) deverá ser observado, para o segundo leilão, que não serão deferidos lances

[...]

ALOÍSIO DE ALMEIDA FELICIO (CPF: 512.530.707-68)

DESCRIÇÃO DO BEM: Veículo Ford/Ecosport SE 1.5, cor branca, ano de
fabricação e modelo 2019/20, placa LMX6B36, Renavam 01196529660, Chassi
9BFZB55S2L8784931, a álcool/gasolina, em bom estado.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 74.009,80 (setenta e quatro mil e nove reais e oitenta
centavos), em 14 de setembro de 2023.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 55.507,35 (cinquenta e cinco mil,
quinhentos e sete reais e trinta e cinco centavos).

Conforme decisão proferida nos Embargos de Terceiro n° 5003216-
61.2023.4.02.5115, fica resguardado a meação de CLÁUDIA MARIA PAZ SOARES
FFLICIO, cônjuge do executado, equivalente a 50% (cinquenta pro cento) do valor da
avaliação do bem (Art. 843 do CPC c/c art. 3º da Lei n° 4.121/1962). Obs.: Sobre a parte do
meeiro não incide desconto e não se aplica parcelamento.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 10.591.695,56 (dez milhões,
quinhentos e noventa e um mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis
centavos), em setembro/2021.

0007487-77.2018.4.02.5115 510014780904 .V6

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Rio de Janeiro
1ª Vara Federal de Teresópolis

DEPOSITÁRIO: ALOÍSIO DE ALMEIDA FELICIO.

LOCALIZAÇÃO DO BEM:

[...]

074.527.817-59)

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 01) Veiculo I/Toyota Hilux CD4X4 SRV, cor
prata, ano de fabricação e modelo 2008/08, placa HFE-0289, Chassi 8AJFZ29G786055211,
Renavam 953342123, a diesel, em bom estado de conservação, uso e funcionamento,
avaliado em R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais); 02) Veículo Honda/NXR150 BROS
ESD, cor vermelha, ano de fabricação e modelo 2008/08, placa KPR-1062, Chassi
9C2KD03108R034991, Renavam 117077348, a gasolina, em regular estado de conservação,
uso e funcionamento, avaliado em R$ 8.000,00 (oito mil reais).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais), em 30 de
agosto de 2023.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos
reais).

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 125.055,18 (cento e vinte e cinco
mil, cinquenta e cinco reais e dezoito centavos), em 29 de outubro de 2024.

DEPOSITÁRIO: FABIANA GIFFORD DE CARVALHO SILVA, Estrada Dr.
Rogério de Moura Estevão, 4.000, Loja 11, Teresópolis/RJ.

LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(S): Estrada Teresópolis-Friburgo, Km 04,
Shopping do Valle, Albuquerque (Loja Remax), Teresópolis/RJ.